О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии
Министерства здравоохранения Кыргызской Республикипо лицензированию
медицинских и фармацевтических услуг № 22 от 4 ноября 2016 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность

следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Бадалову Тельману Арзымановичу - №3084, территория
деятельности -  Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Нариман, с. Зарбдор.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
2. ИП Мамыровой Гулзат Усенкуловне - №3085, территория деятельности
-  г. Нарын, ул. С. Орозбак, 45.
Вид деятельности: диагностика и лечение офтальмологических заболеваний
в амбулаторных условиях.
3. ИП Сагынбаевой Айнуре Бактыболотовне - №3086, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Ахунбаева, 127/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение дерматовенерологических и
хирургических заболеваний (проведение пластических операций) с
оказанием услуг анестезиолога в амбулаторных и условиях дневного
стационара (на 3 койки).
4. ИП Ураимову Омурбеку Кубанычбековичу - №3087, территория
деятельности -  г. Ош, ул. Ломоносова, 1.

деятельности

2016 г.

1
Т. А. Батыралиев

Вид деятельности: диагностика и лечение кардиологических,
неврологических и терапевтических заболеваний, проведение УЗ-
диагностики в амбулаторных и стационарных условиях (на 10 коек).
5. ИП Давуза Анвару Ламзаровичу - №3088, территория деятельности -  г.
Бишкек, ул. Жибек Жолу, 215-1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
6. ОсОО “Лечебно-оздоровительный комплекс “Ырыс жана Ден-соолук”
- №3089, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. Байтик Баатыра, 1(РЦПЗ,
протокол аренды №2 от 20.02.2016г.).
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических, хирургических,
оториноларингологических, офтальмологических и неврологических
заболеваний, проведение рентгенологических исследований в амбулаторных
условиях.
7. ОсОО “Вита Мед Лтд” - №3090, территория деятельности -  г. Бишкек,
пр. Манаса, 101/1 -ул. Жумабека, 203/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение нефрологических заболеваний
(проведение гемодиализа на 11 коек) в амбулаторных условиях.
8. Учреждение “Аманат” - №3091, территория деятельности -  г. Ош, ул.
Мамырова, д. 86а.
Вид деятельности: диагностика и лечение акушерских и гинекологических
заболеваний (ведение родов, наблюдение за беременными женщинами до
родов, родильницами и новорожденными детьми, проведение медицинских
абортов), с оказанием анестезиологических и реанимационных пособий в
амбулаторных и стационарных условиях (на 14 коек), с правом выдачи
листов временной нетрудоспособности.

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ОсОО «Эмир-дос» - №4881, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Бейшеналиева, 29/45 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Бейшеналиева, 31 (аптечный пункт);
- Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Маевка, пер. Больничный, б/н ГСВ
с. Маевка (протокол № 9 от 24.12.15г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Бимакс Компани»- №4882 , территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Матыева, 89 (аптечный склад);
- г. Бишкек, мкр. Асанбай, 52/3 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «ГАНО ДЕН СООЛУК»- №4883 , территория деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Манаса, 9 (аптечный склад для ограниченного ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных — —
4. ОсОО «МЕДИКУС»- №4884 , территори

- г. Бишкек, ул. П. Лумумбы, 48/49 (производственный цех).
Вид деятельности: производство и реализация лекарственных средств.
5. ИП Кенешбековой Кундуз Кенешбековне - №4885, территория
деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Токтогульский р-н, г. Токтогул, ул. Колхоз базар, б/н
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «То NIR»-№ 4886, территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон,
ул. Сайдуллаева, б/н (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «AGILE DENT» («ЭДЖАЙЛ ДЕНТ») - №4887, территория
деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Медерова, 48 (аптечный склад для ограниченного
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ОсОО «Самара-Фарм»- №4888 , территория деятельности КР,
- Ошская обл., Кара-Кульджа р-н, с/у Кара-Кульджа, с. Кара-Кульджа,
ул. Ч. Пазылова, 5(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «Момуш»- № 4889, территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, пр. И. Раззакова, б/н (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ОсОО «Азизбек-Ата» - №4890, территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. И. Монуева, 56/1 (аптечный склад);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Курманжан-Датка, 157 (аптека);
- Ошская обл., г. Ноокат, ул. Кызыл-Кийская, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. ИП Сеитбековой Рахат - №4891, территория деятельности КР,
- Таласская обл., Кара-Бууринский р-н, с. Кок-Сай, ул. Московская, 8
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. ОсОО «Эндосервис»- №4892 , территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, мкр. Достук, 49/57 (аптека);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Верхне-Увамская, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

III. Внести в Перечень аптечных учреждений следующие
фармацевтические организации:

1. ОсОО «Радуга-Фарм» территория деятельности - КР,

)  к

- Ошская обл., Ноокатский р-н, с/у Кок-Жар, с. Кок-Жар (аптечный пункт);
- Ошская обл., Ноокатский р-н, с/у Жаны-Ноокат, с. Катта-Тал при
Поликлинике (протокол № 3 от 08.04.16г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ИП Урматбекова Айсулуу Урматбековна, территория деятельности -
КР,
- Ошская обл., г. Ош, пер. Раззакова, 9а (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Рахат-Юг-Фарм», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Ю. Толонова, 2 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Лекарь», территория деятельности - КР,
- Таласская обл., г. Талас, аллея Нуржанова, 48/2 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «Фарм Сервис», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. В. Увамская, 12 в здании ОМОКБ (протокол №2
от 20.02.16г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «ИНТЕРЛИЗИНГ», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Московская, 146 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Московская, 146 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Л. Толстого, 70 в здании РЦДВ (протокол №2 от 20.02.16г.)
(аптечный пункт)
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Ноокенфармация», территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с. Масы, ул. Ленина, 10/6 (аптечный
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Горина О.В.

И.о. министра Т.А. Ба гыралиев